IIMA PRESS RELEASE 2012-13



The Maha-Kumbh of IIMA Mavericks

IIMA, January 24, 2013: The Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIMA) will hold "IIMAvericks Meet" on January 26 and 27, 2013. The event will begin at 10.45 a.m. at the Ravi J Matthai Auditorium, IIMA Main Campus on January 26.

IIMAvericks' Meet is a unique endeavor by IIMA's Centre for Innovation Incubation and Entrepreneurship to celebrate the spirit of being unconventional and a maverick. It is aimed at inspiring more and more IIMA alums and students to be entrepreneurs, authors, artists, change-leaders.

Prof Rakesh Basant, Chairperson of CIIE, says, "We believe entrepreneurship is not just about doing business, but about following your passions. Hence the term - Mavericks. We wish to celebrate the idea of being different and create a family that can encourage & support each other."

The Institute has produced many top notch entrepreneurs and is now looking to get them together in an exclusive event for its alumni, staff and students. Many of the alumni have gone on to follow their passions in the supposed non-management fields.

More than 100 alumni are expected to participate. Some alumni who have confirmed their presence include; H. K. Mittal (Secretary, Technology Development Board of DST), S. B. Dangayach (MD, Sintex Industries), Venkat Krishnan (Founder & Director, Give India), Ashank Desai (Founder & Ex-Chairman, Mastek), Nirmal Jain (Chairman, IndiaInfoline), Gaurav Dagaonkar (Musician), Prof. Sunil Handa (Founder, Eklavya School), G. V. Ravishankar (MD, Sequoia Capital), Mohan Gandhi (CEO, Entersoft), Vijay Mahajan (Founder & CEO, Basix) Rajesh Nair (President & CEO, Indigene), Shiv Dugal (Founder & Chairman, ICRI), Sanjeev Bikhchandani (Founder & Vice-Chairman, Naukri.com), Rashmi Bansal (Bestselling Author).

आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2012-13



आईआईएमए के मनमौजियों का महा-कुम्भ

आईआईएमए, 24 जनवरी, 2013 : भारतीय प्रबंध संस्थान, अहमदाबाद (आईआईएमए) में 26 एवं 27 जनवरी, 2013 को *आईआईएमवेरिक्स बैठक* का आयोजन होगा। यह बैठक 26 जनवरी को आईआईएमए के मुख्य परिसर में रिव जे. मथाई सभागार में सुबह 10.45 बजे श्रू होगी।

अपारम्परिक और मनमौजी भावना का जश्न मनाने के लिए आईआईएमए के नवाचार उष्मायन एवं उद्यमिता केन्द्र द्वारा यह *आईआईएमवेरिक्स बैठक* एक अद्वितीय प्रयास है। इसका लक्ष्य आईआईएमए के अधिक से अधिक पूर्वछात्रों एवं छात्रों को उद्यमी, लेखक, कलाकार, नेतृत्व परिवर्तन के लिए प्रेरित करना है।

सीआईआईई के अध्यक्ष प्रोफेसर राकेश बसंत के अनुसार, "हम ऐसा मानते हैं कि उद्यमिता का अर्थ केवल व्यवसाय करना ही नहीं है, लेकिन खुद के जुनून का अनुसरण करना है। इसीलिए, मवेरिक्स (मनमौजी) शब्द उस अर्थ के लिए है। हम आशा करते हैं कि कुछ अलग होने के विचार का जश्न मने और एक परिवार बने जो परस्पर एक दूसरे को प्रोत्साहित एवं समर्थित करे।"

संस्थान ने कई शीर्ष पायदानों के उद्यमियों को गढ़ा है और अपने पूर्वछात्रों, कर्मचारियों एवं छात्रों को अब एक विशेष अवसर पर एकत्र करने के लिए सोच रहा है। पूर्वछात्रों में से कई अपने जुनून का पालन करते हुए अपनी अपेक्षा के गैर - प्रबंधन क्षेत्रों में आगे निकल गये हैं।

100 से अधिक पूर्वछात्रों के भाग लेने की संभावना है। जिन पूर्वछात्रों ने अपनी उपस्थिति की पुष्टि की है उनमें से कुछ हैं - एच. के. मित्तल (सचिव, डीएसटी प्रौद्योगिकी विकास बोर्ड), एस. बी. डांगायच (प्रबंध निदेशक, सिंटेक्स उद्योग), वेंकट कृष्णन (संस्थापक एवं निदेशक, गिव इंडिया), अशांक देसाई (संस्थापक एवं पूर्व अध्यक्ष, मास्टेक), निर्मल जैन (अध्यक्ष, इंडियाइन्फोलाइन), गौरव दगांवकर (संगीतकार), प्रोफेसर सुनिल हांडा (संस्थापक, एकलव्य स्कूल), जी. वी. रविशंकर (प्रबंध निदेशक, सिक्वोइया कैपिटल), मोहन गाँधी (मुख्य कार्यकारी अधिकारी, एंटरसोफ्ट), विजय महाजन (संस्थापक एवं अध्यक्ष, आईसीआरआई), संजीव बिकचंदानी (संस्थापक एवं उपाध्यक्ष, नौकरी डॉट कॉम), रश्मी बंसल (सर्वश्रेष्ठ विक्रय लेखक)।